¥
()

Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opstina Skenderaj

Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj
Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

NE& bazé t€ nenit 11, 12 paragrafi 2, shkronja d), nenin 14, t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje
Lokale, nenin 24 dhe nenit 25 paragrafi |, 2 dhe 5, t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim
dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshém t&¢ Komunés, nenin 29 paragrafi 1, 2, 4 dhe 5, dhe 31, té
Rregullores (QRK) Nr.09/2020 Pér Pércaktimin e Procedurave t€ Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme € Komuné, duke u bazuar ne Planin Zhvillimor Komunal
2017-2025, si dhe Harta Zonale e Komunés sé& Skenderaj 2020-2028, dhe nenin 14 paragrafin 1, 2
shkronja d), t& Statutit t&¢ Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385, i datés 03.12.2008, Kuvendi i
Komunés s¢ Skenderajt, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 25.09.2024 miratoi kété:

VENDIM

(P&r kémbimin e pronés sé paluajtshme t&¢ Komunés s€ Skenderajt, me pronén e
paluajtshme t€ personave fizik Faik Vojvoda dhe Sadete Vojvoda (bashképronési)

Neni 1
Miratohet propozim-vendimi me Nr.02-463/01-0042070/24, t& datés 27.08.2024, Pér kémbimin e
proné&s sé paluajtshme t& Komunés s& Skenderajt, me pronén e paluajtshme té personave fizik Faik
Vojvoda dhe Sadete Vojvoda (bashké&pronési).

Neni 2
Sipas kétij vendimi, Prona e paluajtshme né& proné&si t¢ Komunés sé& Skenderajt, ngastra Nr.554-3,
me sipérfaqe prej 397m2, nga sipérfaqja e térésishme prej 1897m2, Zona Kadastrale Skenderaj;

KEMBEHET me pronén e paluajtshme ne pronési t& Faik Vojvoda dhe Sadete Vojvoda
(bashképronési), ngastrén Nr.558-9, me sipérfage prej 253m2, dhe Nr.559-2, me sipérfaqe
prej 144m2, Zona Kadastrale Skenderaj, evidentuar me certifikaté t& pronésisé, (sipérfaget
jané& vértetuar sipas verifikimeve nga gjeodetét profesional t&¢ ZKK-s¢).

Neni 3
Ky inicim pé&r kémbim té pronés s€ paluajtshme t& Komunés me pronén e paluajtshme t& personit
juridik t& lartcekur me iniciativé t& komunés behet pas marrjes s€ pronés private t& personit fizik
né bazé t&¢ dokumenteve t€ planifikimit hapé&sinor pér arritjen e qéllimit t€ interesit publiké, me
rastin e realizimit t€ projektit t& “ndértimit dhe zgjerimit t€ rrugéve né qytet me kub&za betoni”.

Neni 4

P&r zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset: Kryetarit t&€ Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér
dhe Pronési dhe Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtje t€ Ambientit.
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Neni §
Ky vendim hyn né fuqi 15 dite pas regjistrimit né zyrén e regjistrimit te protokollit t&¢ Min istrisé
pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb—fagen e komunés.

Kétij vendimi i bashkéngjiten:
- Certifikata e pronésisé,
- Kopja e planit,
- Vlerésimi i pronave pér kémbim nga ZVPP,
- Konstatimi dhe konfirmimi nga Kryetari i Komunés dhe DGJKP;

Vendimi i Dérgohet:

Ix1 Arkivit,
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republic Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosova Municipality of Skenderaj

Zyra e Krvetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Né& bazé t& nenit 58 shkronja h) e Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 24, nenit
25 paragrafi 1 paragrafi 2, paragrafi 5 i Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés s& Paluajtshme t& Komunés, nenit 29 paragrafi 1, paragrafi 2, par. 4 dhe 5, nenit 31 t&
Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunés, si dhe nenit 50 nén h), t& Statutit t& Komunés s&
Skenderajt 01Nr.110-385 t& dt.03.12.2008, sipas Planit Zhvillimor t&€ Komunés s& Skenderajt
2017-2025, Hartés Zonale t&¢ Komunés sé Skenderajt 2020-2028 , Komitetit pér Politiké dhe

Financa dhe Kuvendit t& Komuné&s né mbledhjen e rregullt t& datés 2024, Kryetari i
Komunési :
PROPOZON
L Miratimin e vendimit pér kémbimin e pronés s& paluajtshme t&¢ Komunés

sé Skenderajt me pronén e paluajtshme t&€ personit fizik.

11. Sipas pikés I t& kétij propozimi k&mbimi i pronés propozohet do t& b&het
si me poshté:

- Prona e paluajtshme né pronési té Komunés sé Skenderajt, ngastra
nr.554-3, me sipérfaqe prej 397m? nga sipérfagja e térésishme prej
1897m2, Zona Kadastrale Skenderaj

té kémbehet me:

- Pronén e paluajtshme né pronési té Faik Vojvoda dhe Sadete
Vojvoda (bashképronési) ngastrat nr.558-9 me sipérfaqe prej 253m?
dhe nr. 559-2 me sipérfage prej 144m?, Zona kadastrale Skenderaj,
evidentuar me certifikatat e pronésisé,

(sipérfaget jané vértetuar sipas verifikimeve nga gjeodetét profesional
t&¢ ZKK-sg).

III.  Propozimi pér inicimin e kémbimit t& proné&s sé& paluajtshme t€ Komunés
me pronén e paluajtshme t& personit juridik t& lartcekur me iniciativé t&
Komunés béhet pas marrjes s& pronés private t& personit fizik n¢ bazg t&
dokumenteve té planifikimit hap&sinor pér arritjen e qéllimit t& interesit
publik, me rastin e realizimit t& projektit t&¢ “ndértimit dhe zgjerimit t&
rrugéve n€ Qytet me kubéza betoni”.

IV. Ky propozim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi Komunal.

Bashkangjitur: Certifikatat e pronésis€, kopja e planit, vlerésimi i pronave
pér kémbim nga ZVPP, konstatimi dhe konfirmimi nga Kryetari i Komunés dhe DGJKP.
I dérgohet: Kryetari i Kurg*gﬁvz??
- Arkivit | z. Hadil Nuri O E Ky,

- Kuvendit ( D/
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Né bazé t& dispozitave t& nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 31 paragrafi 1 nenparagrafi 1.7, 1.8, 1.9 t&
Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés sg&
Paluajtshme t& Komunés, dispozitave t& nenit 50 t& Statutit t& Komunés s&
Skenderajt Nr.01-110-385 i dt.03.12.2008, né cilési t&€ Kryetarit t&€ Komuné&s
pérmes Drejtorisé s& DGJKP-sé s¢ Skenderajt, me 20.05.2024,

KONFIRMOJ

Se prona (njésia kadastrale nr. 554-3 me sipérfaqe t& pérgjithshme pre;
1897m? (sipérfaqja pér Kémbim 774m2) né pronési té Komunés, zona
kadastrale Skenderaj), e ofruar pér kémbim si kompensim i pronés se marrur
per realizim té& interesit publik sipas dokumenteve t& planifikimit hap&sinor
HZK dhe PZHK ndértimi dhe zgjerimi i rrugéve né qytet me kubéza betoni,
nuk &shté né ndonjé kontest t& mundshém gjyqésor, nuk &sht& nén hipoteké,
nuk &shté e ngarkuar me barré tatimore dhe si e till€ i plotéson t&€ gjitha
kushtet t&€ jepet pér kémbim.

Ky konfirmim léshohet si prové, i cili do t’i bashkéngjitet
dokumentacionit t& paragitur Kuvendit Komunal pér k&émbim prone, me
qéllimin e realizimit t& interesit Publik t& larté cekur dhe pér ndonjé gellim
tjetér nuk mund t&€ pérdoret.
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Né bazé t& dispozitave t& nenit 62 ndérlidhur me nenin 58 nén h) t&
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, t& dispozitave t& nenit 24 dhe
25 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien n€ Shfryt€zim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, nenit 31 t& Rregullores
Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim pér
Kémbimin e Pronés sé& Paluajtshme t& Komunés, dispozitave t€ nenit 50 t&
Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 i dt.03.12.2008, pas
verifikimit t& gjendjes né operatin kadastral t& Drejtoris€ pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Prong, né cilési t& Drejtorit t&€ DGIKP-s¢, me 05.03.2024:

KONSTATOJ

Se pronat né emér t& personit fizik Faik Vojvoda dhe Sadete Vojvoda (
ngastra nr.558-9 sipérfagja prej 253m? dhe sipérfagja 144m? nga ngastra nr.
559-2, Zona kadastrale Skenderaj), &shté béré pas t& gjitha pérpjekjeve dhe
Komuna me patjetér nuk ka arritur t’i shmanget projektit dhe t& kaloj&é né&
ndonjé parcelé tjetér pér realizimin e interesit publik sipas dokumenteve t&
planifikimit Hapésinor “ndértimin dhe zgjerimin e rrugé€ve né Qytet me
kubéza betoni”, andaj me kérkesé t& komunés nga dy parcelat e larté cekura
me sipérfage t& térésishme prej 397m2 do t& kompensohet me proceduré t&
kémbimit me proné& Komunale me sipérfage t& njéjte.

Ky konstatim léshohet si prové, e verifikuar nga DGJKP dhe e
vértetuar nga Kryetari i Komunés, i cili do t’i bashkéngjitet dokumentacionit
t& paraqitur Kuvendit Komunal pér k&mbim, dhe pér géllime t€ tjera nuk
mund t& pérdoret.

Konsta tdj ' Vértetojé:
Pér Drejtorme e Kadastrlt Kryetari i KomW
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
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AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : SKENDERAJ

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Skénderaj
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : SKENDERAJ
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Skénderaj

Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?

£-7201 5063-00558-9 Parcelé / Parcela / Parcel 253
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| 0055628,

00558-5
206-0
. 00558-6 00556-5
00558-8 00556-24

138-0

005564

00558-12
139-0

Shkalla/Razmera/Scale: 1:460

Data/ Data/Date: 26.08.2024
- . Koha/ Vreme/ Time: 01:47:45

Punoi/Obradio/Created: Gani Halilaj
Nénshkrimi/Potpis/Signature:

Shénim/BeleSka/Note:  kp.nr.41804/24
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : SKENDERAJ
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Skénderaj

Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?

P-72015063-00559-2 Parcelé / Parcela / Parcel 144
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Data/ Data/Date: 26.08.2024
Koha/ Vreme/ Time:  01:49:49

Punoi/Obradio/Created: Gani Halilaj
Nénshkrimi/Potpis/Signature:
Shénim/BeleSka/Note:  kp.nr.41804/2024
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Republika e Kosovés D'm‘_ ) ‘ Komuna Skenderaj
Republika Kosova Data : ‘ Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Ambientit
Direkcija za Urbanizam i Zastitu Ambienta

Department of Urban and Environmental Proctection

NJOFTIM SIPAS HZK-sé

Nga : Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit, Skenderaj
Pér : Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtie t& Ambientit, Skenderaj pas miratimit t& dokumentit t&
planifikimit t& HZK-s& pér Skenderaj, léshon ké&t& njoftim.

Sipas Hzk-sé éshté e planifikuar té jeté rrugé

Skenderaj: me datén 10.09.2024



